Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Vereadores

Butia

Projeto de Lei n° 002424/2005

r
3 7
T PR gy
oy o

Processo N° 00894/2,;'905._,{.__

g , - J

Promovente: EXEC U

Assunto: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR UM
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comérclo, n® 580 - Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 - E-mall: camarabutla@terra.com.br

A T O N°00920/2005

INCLUI, Projeto de Lei N° 2424, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

Ver. GILBERTO FELIX DA SILVA, Presidente da Camara
Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atribuicées legais e na
forma regimental, de conformidade com o artigo 34, inciso |, letra “f", do
Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butia, inclui na
pauta dos trabalhos, o Projeto de Lei n® 2424 do EXECUTIVO.

Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuicées que lhe
confere o artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores
de Butia, encaminha o Projeto, para as comissdes, a fim de na forma
regimental receber o parecer das mesmas.

Sala das Sessoes, 14 de outubro de 2005

GILBERTO FELIX DA SILVA
Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 14 de outubro de 2005

Ver* NEUZA VARGAS
1* SECRETARIA

PRESERVE 4 VIDA, SEJA U DOADOR
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
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PARA TODOS

Butia, 14 de outubro de 2005.

Senhor Presidente e demais nobres Vereadores:

Encaminhamos a Vossas Exceléncias o incluso Projeto de
Lei que solicita a abertura de Créditos ‘Suplementares no valor de R$30.000,00 (trinta
mil reais), 0s quais serdo destinados a complementagao das dotagoes orgamentarias
necessarias para a compra de equipamentos e para pagamentos de compromissos
com credores necessarios para o funcionamento das atividades desenvolvidas por

esta Casa Legislativa.
Quanto aos recursos, oriundos de redugdes de dotagdes

foram devidamente analisados, efetuados 0s respectivos calculos e
o, a possibilidade de remanejar parte dos valores ali orgados, para

0 & objeto do presente Projeto de Lei.
Na expectativa de um pronto acolhimento por parte dos

Vereadores, solicitamos a apreciagao e aprovagdo do presente Projeto, em regime de

orgamentarias,
verificou-se, enta
aquela cuja suplementacga

urgéncia.

Atenciosamente,

" 'Prefeito Municipal
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
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PARA TODOS

PROJETO DE LEI NZ‘IZLI/%

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$30.000,000 TENDO COMO
RECURSO A REDUGAO DE DOTAGOES
ORGAMENTARIAS.

o _ SERGIO SEVERO MALTA, Prefeito Municipal de Butia, no uso de suas
atribuicdes legais,
_ FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte LEI: |
Art. 1° - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito
Suplementar no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), sob a seguinte classificag&o:

010310001.1.002000-Equipamento, Informatizagio e Modernizagio do Poder
Legislativo:......lim i bilniemed R$20.000,00
4.4.90.52.00.0000 - Equipamentos e Material Permanente.................... R$20.000,00
010310001.2.001000 — Elaboragao e Coordenagéao Legislativa ............ R$ 2.000,00
3.3.90.39.00.0000- Outros servicos de terceiros- Pessoa Juridica ........ R$ 2.000,00
010310001.2.002000 - Manutencdo dos Servicos da Camara e Bancadas
................................................................................................................. R$ 8.000,00

3.3.90.39.00.0000 — Qutros Servicos de Terceiros- Pessoa juridica .... R$ 8.000,00

Art. 2° - Servira de recurso para cobertura das suplementagdes
autorizadas no artigo anterior, a redugdo da dotagao orcamentaria sob a seguinte
classificagao:

010310001.2.001000 —Elaboragéo e Coordenagéo Legislativa............... R$ 17.000,00

3.1.90.13.00.0000— Obrigagdes Patronais............cooiviiiiiniiniinniinn R$17.000,00

010310001.2.002000-Manutencdo  dos  Servicos  da Cémara e  Bancadas
-.R$13.000,00

R$11.000,00
R$ 2.000,00

................................................
...................................................................

3.1.90.13.00. 0000 Obrigagdes Patronais ............ouewiiniesieess i
3.1.90.46.00.0000 — AUXilio-aliMENtAGEAD ....oovvrrerrmiininiiniicii i,

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

| GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EEGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
m

PAULO PEI\?\é\IRA DE ALMEIDA
Secretario Municipal de Administracao

A
Digitalizado com CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Comissdo de Constituicdo, Justica e Redagdo Final

Vistos...

Considerando Projeto de Lei n. 2424/2005, que
autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito suplementar no
valor de R$ 30.000,00, por redugdo de dotagdes orgamentarias,
manifestamo-nos pela apreciagdo, visto que em total consonéancia a
legislagao vigente.

E o parecer.
Butia, outubro de 2005.
5%

DE MEDEIROS

-

Ver?. IRANI MAR
PRESIDENT.

Ver. MAURICINHO
INTEGRANTE

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

» ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

COMISSAO PERMANENTE DE FINANCAS, ORCAMENTO, FISCALIZACAO
E CONTROLE.

Processo n°: 894/05
Referéncia: 2424/05
Data: 21/10/05

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um crédito
suplementar de R$30.000,00, tendo como recurso a reducao de dotacao

orcamentaria.
Este Projeto de Lei esta dentro do orcamento, sendo

constitucional a sua autorizacdo e a redugdo orcamentaria, esta apto a ser

votado.
Somos favoraveis a sua aprovacao.

Butia, 21 de outubro de 2005.

Paulo Machado
Presidefte/ Relator

P
.’/

“Membro
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- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

AUTOGRAFO N° 840/2005

Projeto de Lei N° 2424/2005, DO EXECUTIVO.
DATA: 14 de outubro de 2005

Ver. GILBERTO FELIX DA SILVA, Presidente da Camara Municipal
de Vereadores de Butia, no uso de suas atribuicées legais, DECLARA que
nesta data, esta Casa Legislativa APROVOU em Sessdo ORDINARIA, o
Projeto de Lei n® 2424, do Legislativo, por unanimidade.

GABINETE DA PRESIDENCIA
Em, 25 de outubro de 2005

Ver. GILBERTQJFELIX DA SILVA.
dente

‘PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR"
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